

Handläggare:
Wiveca Eklund
08 508 19 635

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-05-17

Boendeplan 2018–2022 inom området funktionsnedsättning

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av boendeplan 2018–2022 inom området funktionsnedsättning.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har beslutat att upprätta en boendeplan för gruppboendestäder och serviceboendestäder inom området funktionsnedsättning, på motsvarande sätt som det under många år har gjorts inom området äldreomsorg.

Med hjälp av boendeplanen kan Stockholms stad öka möjligheterna att bättre planera och tillgodose alla brukares behov och önskemål vad gäller bostäder med särskild service inom valfritetssystemet. Möjligheten ökar när det gäller att skapa variation i utbudet av bostäder, planera för utbyggnad av särskilda profilbostäder och tillförsäkra den geografiska placeringen av bostäder över hela staden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri i samråd med avdelningen egen regi – äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Bakgrund

I sitt beslut om budget 2018 för Stockholms stad har kommunfullmäktige givit socialnämnden i uppdrag att i samråd med stadsdelsnämnderna samordna planeringen av gruppboendestäder och serviceboendestäder inom området funktionsnedsättning. En årlig boendeplan ska tas fram som underlag till kommunstyrelsen, på motsvarande sätt som det under många år har gjorts inom området äldreomsorg. Utgångspunkten är en sammanvägd och övergripande bedömning av befintliga resurser, kommande behov och planerade projekt för boenden enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL).

Ärendet

Bristen på anpassade bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning är en av de främsta orsakerna till att beslut inte blir verkställda inom verksamhetsområdena funktionsnedsättning och socialpsykiatri. För att klara av att möta behovet krävs samordning på stadsövergripande nivå. Med hjälp av en stadsövergripande boendeplan kan Stockholms stad öka möjligheterna att bättre planera och tillgodose alla brukares behov och önskemål vad gäller bostäder med särskild service inom valfrihetssystemet. Det ökar även möjligheten att skapa variation i utbudet av bostäder, planera för utbyggnad av särskilda profilbostäder och tillförsäkra den geografiska placeringen av bostäder över hela staden.

Stadens organisation för den samordnade boendeplanen kommer att bestå av en styrgrupp, genomförandegrupp, granskningsgrupp, socialförvaltningen och regioner. Farsta kommer att ingå i Östra regionen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på att det upprättats en övergripande boendeplan. Det positiva är att alla befintliga resurser kommer att redovisas, liksom kommande behov på kort och lång sikt, behov för yngre personer med demenssjukdom, behov per region samt

behov för andra särskilda målgrupper. Det kommer också att skapas rutiner för en årlig boendeplanering.

Farsta stadsdelsnämnd har i år öppnat en servicebostad, Giggen i Tallkrogen, med tio lägenheter. Nämnden har också ytterligare två boenden på gång i närtid, ett på Russinvägen och ett på Saltvägen, båda i Hökarängen. Övriga projekt ligger mer i framtiden, som bilaga 2 visar.

I beredningen av ärendet har jämställdhetsperspektivet beaktats och ärendet bedöms vara neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av boendeplan 2018–2022 inom området funktionsnedsättning.

Bilagor

1. Boendeplan 2018–2022
2. Intern boendeplanering Farsta